
 

お取引様各位 

2021年 12月 17日 

                 マランツエレクトロニクス株式会社 

 

 

生産終了のお知らせ 

 

平素は弊社検査装置をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

半導体部品の逼迫に端を発した部材の調達環境の悪化は、各種部品・原材料に広

がり、且つ世界規模で大きな影響を及ぼす状況に至っております。 

弊社も部材の確保に尽力してまいりましたが、いよいよ一部の部材に調達の 

見込みが立たない状況となりました。 

特に、現行機種の基幹部品である 4 メガピクセルカメラの継続的調達が不可能となり、

誠に遺憾ではありますが、下記装置の生産の終了をご案内させていただきます。 

 

記 

 

対象機種： 

型式に GDL / GDA / GML / GMAが含まれる卓上型及びインライン型全機種 

 

上記（通称：Gシリーズ）は、いずれも 4 メガピクセルの CMOSカメラを搭載するモ

デルであり、年末までの受注分を以てこれを終了し、以降は “Jシリーズ” として

5Mカメラ搭載機種に集約いたします。 

型式は ”G” を ”J” へ置き換え（例： GMA → JMA）、それ以降に続く RGB照明を 

表す “M” やサイドカメラを有する “A” 等の意味合いに変更はありません。 

 

上記対象機種に関しましては、2021年 12月 28日をもちまして受注を終了させて頂

きたく、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上  


